

# Ayuntamiento de Mota del Cuervo

## AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2019

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

### ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	2.070.188,48	0,00	2.070.188,48	2.052.039,70	99,12 %	9.838,93	1.900.826,11	91,82 %	92,63 %	0,00	151.213,59
2.- Impuestos Indirectos	35.000,00	0,00	35.000,00	105.669,19	301,91 %	0,00	86.567,72	247,34 %	81,92 %	0,00	19.101,47
3.- Tasas y otros ingresos	1.656.300,00	0,00	1.656.300,00	1.605.458,82	96,93 %	21.105,05	1.559.758,42	94,17 %	97,15 %	285,09	45.700,40
4.- Transferencias corrientes	2.166.032,84	310.707,74	2.476.740,58	2.419.787,22	97,70 %	51.446,03	2.311.229,94	106,70 %	95,51 %	9.062,74	108.557,28
5.- Ingresos Patrimoniales	7.200,00	0,00	7.200,00	6.029,59	83,74 %	0,00	6.029,59	83,74 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	125.076,00	125.076,00	125.326,00	---	0,00	125.326,00	---	100,00 %	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	744.629,13	744.629,13	101.097,17	---	0,00	101.097,17	---	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	220.086,83	220.086,83	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	310.210,92	310.210,92	310.210,92	---	0,00	310.210,92	---	100,00 %	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	5.934.721,32	1.710.710,62	7.645.431,94	6.725.618,61	87,97 %	82.390,01	6.401.045,87	107,86 %	95,17 %	9.347,83	324.572,74

### ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	3.597.306,04	12.519,58	205.055,72	3.814.881,34	3.796.429,52	99,52 %	3.796.429,52	99,52 %	3.727.348,58	97,71 %	98,18 %	69.080,94	18.451,82
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	1.616.344,52	3.481,60	52.581,96	1.672.408,08	1.670.529,78	99,89 %	1.670.529,78	99,89 %	1.627.463,95	97,31 %	97,42 %	43.065,83	1.878,30
3.- Gastos financieros	3.600,00	0,00	0,00	3.600,00	2.321,67	64,49 %	2.321,67	64,49 %	2.321,67	64,49 %	100,00 %	0,00	1.278,33
4.- Transferencias corrientes	199.200,00	0,00	850,00	200.050,00	199.924,01	99,94 %	199.924,01	99,94 %	88.908,35	44,44 %	44,47 %	111.015,66	125,99
6.- Inversiones Reales	0,00	204.085,65	1.291.676,11	1.495.761,76	830.451,05	55,52 %	252.493,14	16,88 %	251.337,59	16,80 %	99,54 %	1.155,55	1.243.268,62
7.- Transferencias de capital	19.300,00	0,00	460,00	19.760,00	19.689,56	99,64 %	19.689,56	99,64 %	19.689,56	99,64 %	100,00 %	0,00	70,44
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	219.481,01	0,00	-60.000,00	159.481,01	159.188,72	99,82 %	159.188,72	99,82 %	159.188,72	99,82 %	100,00 %	0,00	292,29
<b>SUMA TOTAL:</b>	5.655.231,57	220.086,83	1.490.623,79	7.365.942,19	6.678.534,31	90,67 %	6.100.576,40	82,82 %	5.876.258,42	79,78 %	96,32 %	224.317,98	1.265.365,79